
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2019 №9 814

Г. Качканар

Обутверждении планамероприятий пореализации в 2019 - 2024 годах

стратегии государственной культурнойполитики
на период до 2030 года в Качканарском городском округе

В целях реализации Стратегии государственной культурной политики

до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 29.02.2016№ 326-р, в соответствии с планом мероприятий по

реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии государственной культурной
политики на период до 2030 года, утвержденного Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 11.06.2019 № 1259—р, Стратегии

реализациигосударственнойкультурнойполитики в Свердловскойобласти на

период ДО 2035 года, утвержденной Постановлением Правительства
Свердловской области от 16.07.2019 № 432—ПП, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

“1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2019 - 2024 годах

стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года в

Качканарском городском округе (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлоЖить на

заместителя главы Администрации Качканарского городского округа по

социальнымвопросамП.А. Блинова. ‹

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Канканарского городского округа в информационно-тепекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр ; А.А. Ярославцев

Тип} иот «с:-ф, :. Каш-р,ул.Сверцжша.7.
тел. вашими—91.ини 6615000246.№119 и 11.02.2019.1. шт ‚в.



УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

от 15.08.2019 № 814 

«Об утверждении плана мероприятий по 

реализации в 2019 - 2024 годах 

стратегии государственной культурной 

политики на период до 2030 года в 

Качканарском городском округе» 

 

ПЛАН 

мероприятий по реализации в 2019 - 2024 годах  

стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года  

в Качканарском городском округе 

 
Ном

ер 

стро

ки 

Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные исполнители Индикаторы 

(количественные или 

качественные) для контроля 

исполнения мероприятия 

1.  Раздел 1. Сохранение единого культурного пространства 

2.  Приведение документов стратегического планирования 

в соответствие со Стратегией государственной 

культурной политики на период до 2030 года 

2019 - 2024 

годы 

Администрация КГО Наличие документов 

стратегического 

планирования 

3.  Мониторинг достижения целевых показателей 

Стратегии государственной культурной политики на 

период до 2030 года, включенных в муниципальную 

программу Качканарского городского округа 

«Культура» на 2015 - 2024 годы 

2019 - 2024 

годы, 

ежегодно 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

количество достигнутых 

значений целевых 

показателей Стратегии, 

включенных в 

муниципальную программу 

4.  Содействие в проведении торжественных 

мероприятий, приуроченных к государственным 

праздникам, дням воинской славы, юбилейным и 

памятным датам в истории народов России (День 

2019 - 2024 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Молодежный центр» 

количество мероприятий 



воссоединения Крыма и России - 18 марта, День 

Победы - 9 мая, День славянской письменности и 

культуры - 24 мая, День России - 12 июня, День 

народного единства - 4 ноября и др.) 

 

5.  Раздел 2. Активизация культурного потенциала территории 

6.  Поддержание средней заработной платы работников 

учреждений культуры на уровне средней заработной 

платы в Свердловской области 

2019 - 2024 

годы 

Администрация КГО 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т.  

Селянина» 

сохранение соотношения 

средней заработной платы 

работников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате от 

трудовой деятельности в 

Свердловской области в 

соответствии с планом 

мероприятий («дорожная 

карта») 

7.  Проведение всероссийских акций, направленных на 

популяризацию культуры и повышение доступности 

культурных благ ("Ночь музеев", "Ночь в театре", 

"Библионочь" и др.) 

2019 - 2024 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

количество мероприятий 

8.  Раздел 3. Повышение роли институтов гражданского общества как субъектов культурной политики 

9.  Обеспечение доступности официальных интернет-

сайтов учреждений культуры и детских школ искусств 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья 

2019 - 2020 

годы 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

Управление образованием 

количество 

адаптированных интернет-

сайтов муниципальных 

учреждений культуры и 

детских школ искусств 

10.  Раздел 4. Повышение социального статуса семьи как общегражданского института, обеспечивающего воспитание и передачу от 

поколения к поколению традиционных для российской цивилизации ценностей и норм 

11.  Реализация акций, проектов и программ, 

ориентированных на стимулирование семейного 

посещения учреждений культуры (в том числе 

проведение акций "Всей семьей в музей", и др.) 

2019 - 2024 

годы 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

количество мероприятий 

12.  Поддержка конкурсов и проектов, направленных на 

формирование стимулов для семейного творчества 

2019 - 2024 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

количество мероприятий 



Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

Управление образованием 

13.  Раздел 5. Содействие формированию гармонично развитой личности, способной к активному участию в реализации государственной 

культурной политики 

14.  Формирование условий и осуществление мер, 

направленных на увеличение количества детей, 

вовлеченных в творческие мероприятия и детские 

клубные формирования, поддержку одаренных детей и 

молодежи 

2019 - 2024 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Молодежный центр» 

Управление образованием 

увеличение доли детей, 

привлеченных к участию в 

творческих мероприятиях 

15.  Проведение просветительских, образовательных, 

выставочных проектов патриотической 

направленности 

2019 - 2024 

годы 

Дворец культуры 

Управление образованием 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

 

количество мероприятий 

16.  Мероприятия, направленные на повышение уважения 

граждан к символам России 

2019 - 2024 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Молодежный центр» 

Управление образованием  

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

количество мероприятий 

17.  Реализация плана мероприятий по выполнению 

Программы поддержки и развития чтения в 

Качканарском городском округе на 2018-2021 годы, 

утвержденного постановлением Администрации 

Качканарского городского округа от 20.11.2018 № 975 

2019-2021 

годы 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

Дворец культуры 

МУ «Молодежный центр» 

Управление образованием  

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

исполнение показателей 

(индикаторов) реализации 

Программы поддержки и 

развития чтения в 

Качканарском городском 

округе на 2018-2021 годы 

18.  Раздел 6. Сохранение культурного наследия и создание условий для развития культуры 

19.  Строительство, реконструкция, проведение ремонтных 

работ на объектах культуры 

2019 - 2024 

годы 

Дворец культуры 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

количество построенных, 

реконструированных или 

отремонтированных 



объектов культуры 

20.  Обеспечение сохранности книжных фондов 

библиотеки с помощью новейших технологий 

2019 - 2024 

годы 

МУ «Качканарская городская 

библиотека им Ф.Т. Селянина» 

Увеличение количества 

записей в электронном 

каталоге 

21.  Увеличение количества выставочных проектов 

муниципальных музеев 

2019 - 2024 

годы 

Дворец культуры 

 

количество выставочных 

проектов 

22.  Раздел 7. Контрольные и организационные мероприятия 

23.  Рассмотрение на совещаниях вопросов реализации 

Стратегии государственной культурной политики на 

период до 2030 года. 

2020 - 2024 

годы, 

ежегодно 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

 

протокол совещания 

24.  Подготовка отчета об исполнении Плана мероприятий 

по реализации в2019 - 2024 годах стратегии 

государственной культурной политики на период до 

2030 года в Качканарском городском округе 

2020 - 2024 

годы, 

ежегодно 

Отдел по социальной работе 

Администрации КГО 

 

протокол совещания 

 

 

 


